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Stało się już tradycją, że
z  okazji dnia Św. Mikołaja wójt
Gminy Bernard Stawiarski prze-
kazał wszystkim uczniom
ze  szkół z terenu gminy Cheł-
miec karnety uprawniające do
dwóch darmowych ślizgów na
lodowisku w Chełmcu w sezonie
2020/2021. W tym roku rozdano
3420 karnetów co daje dzieciom
i  uczniom możliwość skorzysta-
nia w sumie z 6840 ślizgów. Po
ich wykorzystaniu na każde
dziecko w kasie lodowiska czekać
będzie słodka niespodzianka.

W tym roku, wójt osobiście
wręczył karnety dzieciom
i  uczniom ze Szkoły Podstawowej
w Śwniniarsku, Niskowej , Biczy-
cach Dolnych, Rdziostowie
i  Chełmcu. Wójt zachęcał do sko-
rzystania z lodowiska wraz z ro-
dzicami, dziadkami lub opieku-
nami a przy zrealizowaniu kar-
netu – jak dodał - na każde dziec-
ko w kasie lodowiska czekać bę-

dzie słodka niespodzianka. Pod-
czas krótkiej wizyty w szkołach,
wójt zachęcał wszystkie dzieci do
korzystania z pozostałych obiek-
tów sportowych na terenie gmi-
ny - jeśli sytuacja sanitarno-epi-
demiologiczna w kraju na to po-
zwoli - w tym z pływalni, Orlików
oraz nowego Centrum Aktywne-
go Wypoczynku w Świniarsku.
Życzył również wszystkim dzie-
ciom zdrowych i spokojnych

świąt Bożego Narodzenia
i  szczęśliwego Nowego Roku.

Akcja jest możliwa dzięki
bardzo dobrej kondycji finanso-
wej gminy i ma na celu promo-
wać zdrowy styl życia i zachęcać
do podjęcia aktywności ruchowej
przez dzieci i dorosłych oraz ma
zachęcić uczniów do skorzysta-
nia z infrastruktury lodowiska
wraz z rodzeństwem, rodzicami
lub dziadkami. R.P.

Mikołajki dla dzieci niepełnosprawnych
Ze względu na sytuację pa-

nującą na terenie całego kraju
i  obostrzenia związane z zaka-
zem zgromadzeń, w tym roku
niestety nie mieliśmy możliwości
zorganizowania spotkania dla
dzieci niepełnosprawnych z Mi-
kołajem. Pamiętajmy, że to wła-
śnie osoby niepełnosprawne są
narażone na największe ryzyko
w związku z wieloma chorobami
współistniejącymi i dlatego orga-
nizacja spotkania mogła by nara-
zić ich zdrowie. Paczki jednak
trafiły do dzieci, bo w czwartek
tj . 03.12.2020r. pomocnicy Miko-
łaja - pracownicy GOK, w budyn-

ku ASTRO CENTRUM wydawali
paczki rodzicom, aby mogły tra-
fić do dzieci. Dzieciakom i ich ro-

dzinom życzymy dużo zdrowia
i  mamy nadzieję, że zobaczymy
się za rok. GOK

Mikołajki dla dzieci niepełnosprawnych

Prezent mikołajkowy od wójta Gminy
dla wszystkich dzieci i uczniów

Prezent mikołajkowy od Wójta Gminy
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Święta Bożego Narodzenia,

to czas przepełniony

szczególną atmosferą rodzinną,

pełną radości i pamięci o bliskich,

okres wielu refleksj i osobistych,

a zarazem czas wesołego kolędowania

i nadziei płynącej ze świadomości,

iż Bóg stał sie człowiekiem,

dzieląc z nami trudy i znoje…

Łamiąc się symbolicznie

wigilijnym opłatkiem,

prosze przyjąć życzenia

Bożego Błogosławieństwa,

radości i dobroci serca.

Niech nadchodzący Nowy Rok

będzie czasem pokoju,

serdeczności i międzyludzkiej

życzliwości.

życzą

Wójt Gminy Chełmiec

Bernard Stawiarski

oraz

Przewodniczący Rady

Gminy Chełmiec

Wiesław Szołdrowski.
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Ponad tysiąc paczek świątecznych
dla seniorów i dzieci niepełnosprawnych

Z okazji Mikołaja i zbliżają-
cych się Świąt Bożego Narodze-
nia z inicjatywy wójta Bernarda
Stawiarskiego, gmina Chełmiec
zakupiła 1050 paczek świątecz-
nych za blisko 80 tys. zł, którymi
zostali obdarowani seniorzy,
dzieci niepełnosprawne oraz
dzieci z rodzin dysfunkcyjnych
mieszkający na terenie gminy
Chełmiec.

Każdy mieszkaniec gminy,
który ukończył 80 rok życia
otrzymał paczkę, która zawierała
oprócz produktów spożywczych
również życzenia od wójta. Takie
prezenty świąteczne stały się już
w gminie Chełmiec tradycją
i  przez wielu mieszkańców wy-
czekiwane są z niecierpliwością.
W tym roku paczki zostały do-
starczone bezpośrednio do do-

mów aż 875 seniorom. Ze środ-
ków Gminnej Komisj i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych
wójt przeznaczył również środki
na zakup 75 paczek dla dzieci
z  rodzin dysfunkcyjnych. Z kolei
z budżetu Gminnego Ośrodka
Kultury przygotowano 100 pa-
czek dla dzieci niepełnospraw-
nych z terenu gminy Chełmiec.

A.B.

Święty Mikołaj u uczniów ze Szkoły Podstawowej
z Oddziałami Specjalnymi w Chełmcu

W ten wyjątkowy, przed-
świąteczny czas, a dokładnie
04  grudnia uczniów ze specjal-
nymi potrzebami edukacyjnymi
w Szkole Podstawowej z Oddzia-
łami Specjalnymi w Chełmcu od-
wiedził Święty Mikołaj . Towarzy-
szyli mu wyjątkowi goście: wójt
Bernard Stawiarski oraz Dyrek-
tor szkoły Krzysztof Groń. Dzieci
otrzymały wymarzone prezenty
oraz karnety na lodowisko w
Chełmcu. We wszystkich salach
stanęły pięknie udekorowane
choinki. Uczniowie z oddziałów
specjalnych chętnie stroili swoje
klasy, wykonywali świąteczne
ozdoby, uczyli się piosenek i
wierszy dla Świętego Mikołaja.

Wspólnie zrobione zdjęcia będą
wspaniałą pamiątką z tego spo-
tkania. Żegnając się, Święty Mi-
kołaj obiecał, że na pewno wróci

do nas za rok. Dziękujemy!

R.P.

Święty Mikołaj w szkole w Chełmcu

How, how, how…. Święty Mikołaj
zawitał do przedszkoli i żłobków

Święty Mikołaj przybył do
przedszkoli i żłobków w gminie
Chełmiec już 4 grudnia 2020 r.
Dzieci, starając się być grzeczne
przez cały rok, nie mogły docze-
kać się tego magicznego spotka-
nia. A Mikołajów było kilku,

m.in.: wójt gGminy Chełmiec
Bernard Stawiarski, Prezes LGD
„Korony Sądeckiej” Marcin Bu-
landa oraz Dyrektor Gminnego
Wydziału Edukacji Radosław Po-
toczek. Nasi zacni goście obdaro-
wali dzieci słodyczami, a  perso-

nel przedszkolny i żłobkowy
otrzymał mikołajowe paczki z
życzeniami dobrego świętowania
Mikołajek.

R.P.
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Dyplom i puchar za 1 miejsce rankingu ZPP
Wójt gminy Chełmiec ode-

brał dyplom i puchar za 1 miej-
sce w ogólnopolskim rankingu
gmin i powiatów w kategorii
gmin wiejskich. Wyróżnienie zo-
stało przyznane przez Związek
Powiatów Polskich.

Ogólnopolski Ranking Gmin
i Powiatów to bezpłatny i dobro-
wolny ranking prowadzony
przez Związek Powiatów Pol-
skich. Oceniając samorządy, eks-
perci ZPP wydają opinię według
wielu kryteriów ujętych w dzie-
więciu grupach tematycznych
takich jak: działania proinwesty-
cyjne i prorozwojowe; rozwiąza-
nia poprawiające jakość obsługi
mieszkańców oraz funkcjonowa-
nia JST; rozwój społeczeństwa
informacyjnego; rozwój społe-
czeństwa obywatelskiego; pro-
mocja rozwiązań z zakresu edu-
kacji, kultury i sportu; wspiera-
nie działań na rzecz gospodarki
rynkowej ; promocja rozwiązań
ekoenergetycznych i proekolo-

gicznych; współpraca krajowa
i  międzynarodowa; działania
promocyjne.

Nagrodą w konkursie
oprócz wyróżnienia gminy
w  mediach ogólnopolskich jest
puchar oraz dyplom dla gminy,
oraz możliwość posługiwania się
prestiżowym znakiem „Lider
Rankingu Gmin Wiejskich 2019”

i  honorowym tytułem „Dobry
Polski Samorząd 2019”.

Dodatkową nagrodą w tym
roku są bezpłatne vouchery do
3   portali internetowych na któ-
rym gmina może umieścić ma-
teriały promujące jej potencjał.

M.B.

1 miejsce w rankingu ZPP

Rzeczpospolita oceniła samorządy w Polsce –
Chełmiec na wysokim 42 miejscu

Ranking Samorządów
"Rzeczpospolitej" jest uznawany
za jeden z najbardziej prestiżo-
wych i wiarygodnych w Polsce.
Od 16 lat redakcja "Rzeczpospo-
litej" ocenia dokonania lokal-
nych władz w Polsce, pozwala
wyłonić i pokazać te samorządy,
które najlepiej dbają o swój
zrównoważony rozwój .

Zasady rankingu ustala nie-
zależna Kapituła, której prze-
wodniczy były premier RP prof.
Jerzy Buzek. W jej skład wchodzą
także przedstawiciele organizacji

samorządowych, organizacji po-
zarządowych, władz publicznych
oraz przedstawiciele redakcji
"Rzeczpospolitej" .

Kapituła konkursu brała
pod uwagę jakość zarządzania
i  współpracę, trwałość ekono-
miczno-finansową, trwałość śro-
dowiskową oraz społeczną. Oce-
na w tych czterech filarach zo-
stała oparta łącznie na ok. 50
wskaźnikach, które pozwalają
porównać osiągnięcia poszcze-
gólnych samorządów.

Nasza gmina zajęła w tym
rankingu 42 miejsce w skali kra-
ju, 6 w województwie małopol-
skim i 1 w powiecie nowosądec-
kim na 1537 gmin wiejskich.

W tym rankingu w po-
przednich latach Chełmiec został
sklasyfikowany następująco:

2018 rok – 203 miejsce
2019 rok - 79 miejsce

M.B.
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Gmina Chełmiec dobrze wykorzystała swoją szansę

na pozyskanie funduszy unijnych
„Upłynęło już sześć lat ko-

lejnego, siedmioletniego budżetu
Unii Europejskiej . To dobry mo-
ment na przyjrzenie się jak wy-
glądają dotychczasowe sukcesy
w realizacj i projektów unijnych.
Liderzy rankingu pozyskania
środków unijnych pozyskali po
kilkanaście tysięcy złotych na
jednego mieszkańca. Najgorsi w
ogóle nie pozyskali środków
unijnych w tym okresie„ - tak
brzmi wstęp do zestawienia wy-
korzystania środków unijnych
przez samorządy w Polsce przy-
gotowanego przez portal inter-
netowy i czasopismo „Wspólno-
ta”. Jak w tym zestawieniu wypa-
dła nasza gmina?

Zestawienie to obejmuje
wartość dotacji pozyskanych
przez samorządy w latach 2014-
2019, bez rozróżnienia na dotacje
inwestycyjne i te związane z wy-
datkami bieżącymi. Wynik poda-
wany jest w przeliczeniu na jed-
nego mieszkańca. Autorami ran-
kingu są prof. Paweł Swianiewicz
oraz dr Julita Łukomska.

Jak się okazuje gmina Cheł-
miec w powiecie nowosądeckim
pozyskała najwięcej środków
unijnych w przeliczeniu

na  mieszkańca wśród gmin wiej-
skich. W województwie małopol-
skim jesteśmy na 6 miejscu,
a  w  skali kraju na 105 miejscu na
ponad 1500 gmin wiejskich.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „Ogromnie się
cieszę że nasza gmina jest lide-
rem w pozyskiwaniu funduszy
unijnych w regionie. Dzięki nim
szereg inwestycji udało się zre-
alizować. Mam na myśli inwesty-
cje wodno – kanalizacyjne, budo-
wę Astro Centrum Chełmiec, sal
gimnastycznych, miejsc rekreacji
i wypoczynku czy budowę świe-
tlic. Nawet te najmniejsze inwe-
stycji jak siłownie zewnętrzne

czy place zabaw budowaliśmy
przy współudziale funduszy
unijnych. Oczywiście to nie jest
tak, że każdy składany przez nas
wniosek otrzymał dotację bo nie
ma w Polsce takiej gminy która
otrzymała dotacje na wszystko
co chciała, ale skuteczność
w  pozyskiwaniu funduszy oce-
niam jako bardzo dobrą. Już dziś
przygotowujemy się na nowy
okres programowania na lata
2021 – 2028, a pierwszym kro-
kiem w tym kierunku będzie
opracowanie nowej Strategi
Rozwoju Gminy.”

M.B.

Zestawienie pozyskanych funduszy unijnych

Gmina Chełmiec przyjazna inwestorom – to efekt
najniższych podatków w regionie

Wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski odebrał dyplom
dla gminy Chełmiec z tytułem
GMINA PRZYJAZNA INWESTO-
ROM, przyznawany przez Kra-
kowski Park Technologiczny - in-
stytucję otoczenia biznesu two-

rzoną wspólnie z przedsiębiorca-
mi, naukowcami i samorządow-
cami, zarządzającą Polską Strefą
Inwestycji. Jest to wyjątkowe wy-
różnienie, które otrzymało kilka
gmin w Małopolsce, a przyzna-
wane jest tylko tym, którzy mają

duży wkład w rozwój małopol-
skiej gospodarki.

Krakowski Park Technolo-
giczny przyznając to odznacze-
nie dla naszej gminy szczególnie
docenił dwie kwestie:

współpracę samorządu
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Gmina Chełmiec wydaje na inwestycje najwięcej
na mieszkańca w powiecie nowosądeckim

wg „RankinguWspólnoty”
Czasopismo i portal inter-

netowy „Wspólnota” rokrocznie
bada zdolności inwestycyjne sa-
morządów w całej Polsce. Ran-
king Wspólnoty pn. „Liderzy In-
westycji” to opracowywane
przez prof. Pawła Swianiewicza
z  Uniwersytetu Warszawskiego
zestawienie wszystkich samorzą-
dów analizowane na podstawie
obiektywnych danych z GUS pod
kątem kilku aspektów.

Najnowsze zestawienie
opublikowane za lata 2017 – 2019
plasuje naszą gminę na pierw-
szym miejscu w powiecie nowo-
sądeckim i na czwartym miejscu
w całym Województwie Małopol-
skim. Gmina Chełmiec w oma-

wianych latach wydała średnio
ponad 1447,76 zł na mieszkańca
na wydatki inwestycyjne.

M.B.

Ranking Liderzy I nwestycji

z  przedsiębiorcami oraz wpro-
wadzenie najniższych możliwych
podatków dla przedsiębiorców
w  regionie; podjęcie przez Radę
Gminy Chełmiec uchwały o wy-
rażeniu zgody na utworzenie
Specjalnej Strefy Ekonomicznej
na terenach firmy Wiśniowski.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „ To dla nas duże
wyróżnienie i docenienie cięż-
kiej , wieloletniej pracy, aby
w  naszej gminie przedsiębiorcom
dobrze prowadziło się biznes.
Uważam że to przedsiębiorcy
są  kołem zamachowym rozwoju
każdego samorządu, dlatego do-
póki będę wójtem to będę dążył
do jak najlepszej współpracy
z  przedsiębiorcami”

M.B.

Wójt odebrał dyplom Gmina Przyjazna I nwestorom
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Wskaźnik G na 2021 potwierdza, że nie jesteśmy

bogaci, ale gospodarni
Na wskaźnik G składają się

wszystkie dochody z podatków
gminy - z tytułu podatku od nie-
ruchomości; podatku rolnego;
podatku leśnego; podatku od
środków transportowych podat-
ku od czynności cywilnopraw-
nych; podatku od osób fizycz-
nych, opłacanego w formie karty
podatkowej ; wpływów z opłaty
skarbowej ; wpływów z opłaty
eksploatacyjnej ; udziału we
wpływach z podatku dochodo-
wego od osób fizycznych oraz
udziału we wpływach z podatku
dochodowego od osób prawnych
- podzielone przez liczbę miesz-
kańców. Wskaźnik to inaczej su-
ma dochodów z podatków po-
dzielona przez liczbę mieszkań-
ców gminy. W chwili obecnej
gmina Chełmiec przekroczyła
28  500 tys mieszkańców

i  ma  ich  28932.
Gmina Chełmiec z wskaźni-

kiem G w wysokości 1634,00 zł
jest na trzecim miejscu w powie-
cie nowosądeckim, w wojewódz-
twie jesteśmy blisko średniej ,
a  w  skali kraju gdzie średni
wskaźnik G wynosi 2098,00 zł je-
steśmy pod kreską. Dla ciekaw-
skich – najbogatsza w Polsce
gmina wiejska Kleszczów ma
wskaźnik G na poziomie
29  tys.   zł.

Warto docenić to, że jako
„Średniak” gmina Chełmiec jest
w czołówce rankingów inwesty-
cyjnych, a także w czołówce je-
żeli chodzi o pozyskiwanie dota-
cj i unijnych. Dzięki dobremu go-
spodarowaniu na inwestycje ma-
jątkowe od wielu lat przeznacza
się miliony z budżetu gminy.

M.B.

J ak wygląda wskaźnik G
w powiecie nowosądeckim

na 2021 rok:

Urodzinowe życzenia dla stulatki
W dniu 9 listopada br.

mieszkanka naszej gminy Pani
Genowefa Piwko z miejscowości
Paszyn obchodziła piękny jubile-
usz 100-lecia urodzin. Niewiele
osób może poszczycić się ukoń-
czeniem 100 lat życia i znajomo-
ścią cennej receptury na długo-
wieczność.

Setne urodziny to piękny
cały wiek wypełniony codzien-
nymi radościami i troskami, ale
także pracą i poświęceniem dla
dobra bliskich. Sto lat w życiu to
czas bogaty w wartości, źródło
wiedzy, doświadczeń i życiowej
mądrości.

Ten dzień to nie tylko wielki
zaszczyt dla Jubilatki, to nie tyl-
ko święto rodzinne, ale również

ważne wydarzenie w historii
gminy Chełmiec.

Dożycie tak pięknego wieku
stało się okazją do złożenia ży-
czeń dostojnej Jubilatce. Jednak-
że ze względu na panującą sytu-

ację epidemiologiczną w  kraju
życzenia dobrego zdrowia,
wszelkiej pomyślności i pogody
ducha na dalsze lata życia złożył
wójt gminy Chełmiec Bernard
Stawiarski na ręce wnuczki,

U rodzinowe życzenia dla stulatki
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przekazując list gratulacyjny
i  upominek.

Zacna Jubilatka otrzymała
również serdeczne gratulacje
i  życzenia od Prezesa Rady Mini-
strów oraz Wojewody Małopol-
skiego.

Pani Genowefa Piwko uro-
dziła się 9 listopada 1920r. Cieszy
się dobrym zdrowiem. Jubilatka

urodziła pięcioro dzieci oraz do-
czekała się: 15 wnucząt, 29 pra-
wnucząt i 2 praprawnucząt. Wie-
le w życiu przeżyła i na własne
oczy widziała zmiany zachodzące
w naszym regionie na przestrze-
ni wieku. Z pewnością może być
dumna myśląc o swoim życiu,
które jest skarbnicą doświadczeń
dla kilku pokoleń Polaków.

Serdecznie gratulujemy tak
pięknego jubileuszu, życzymy
Pani Genowefie na kolejne lata
dużo dobrego zdrowia, cierpli-
wości w zmaganiu się z wszelki-
mi niedogodnościami dnia co-
dziennego oraz jeszcze wielu lat
zasłużonego odpoczynku w cie-
ple rodzinnego klimatu.

A.B.

Tytuł Ekoszkoła 2020 przyznany
po raz drugi szkole w Rdziostowie

Dnia 22 października w Bo-
rzęcinie ogłoszono wyniki Woje-
wódzkiego Projektu Ekologiczne-
go EKOSZKOŁA 2020, który odbył
się w roku szkolnym 2019/2020.
Jest on organizowany przez
Gminny Ośrodek Kultury w Bo-
rzęcinie oraz Zespół Szkolno-
Przedszkolny w Borzęcinie Dol-
nym.

Projekt Ekoszkoła składa się
z konkursów z zakresu: wiedzy,
pracy filmowej , działalności eko-
logicznej oraz przedsięwzięcia
ekologicznego i adresowany jest
do wszystkich szkół podstawo-
wych z terenu województwa ma-
łopolskiego. Ma on na celu szero-
ko rozumianą edukację ekolo-
giczną, propagującą działania lo-
kalne budującą świadomość eko-
logiczną.

Z powodu trwającej pande-
mii gala odbyła się w innym ter-
minie i w zmienionej formule.
Szkoła w Rdziostowie wzięła
udział we wszystkich siedmiu
rundach i otrzymała aż pięć na-
gród.

Podczas gali szkołę repre-
zentowali uczniowie: Kacper Po-
piela i Kacper Popardowski.

W konkursie tym szkoła
w  Rdziostowie uzyskała najwięk-

szą ilość punktów i w rezultacie
otrzymała tytuł EKOSZKOŁA
2020, co pozwoliło po raz drugi
zabrać statuetkę do szkoły. W tej
edycji konkursu uzyskaliśmy na-
stępujące miejsca w poszczegól-
nych kategoriach:

I miejsce w III rundzie za
Prezentację multimedialną
z  przebiegu działań ekologicz-
nych prowadzonych w szkole,
obejmujących rok kalendarzowy
2019 i 2020,

I miejsce w IV rundzie za
Pisemne sprawozdanie z przed-
sięwzięcia ekologicznego w kate-
gorii klas I-IV oraz wyróżnienie
w kategorii klas V-VIII,

W rundzie II, za film eko-
logiczny, na który uczniowie sa-
modzielnie projektowali recy-
klingowe ubrania i nagrywali je-
go prezentację udało się uzyskać
II miejsce w kategorii klas I-IV
oraz II miejsce w kategorii klas
V-VIII.

Wszyscy uczniowie poczuli
się bardzo docenieni, za cało-
roczny wkład pracy i zaangażo-
wanie w projekt, szczególnie
w  okresie nauki zdalnej . Jeste-
śmy dumni, że statuetka EKOSZ-
KOŁY znów zawiśnie na ścianie
naszej szkoły.
mgr Edyta Jurczak-Błaszczyk
szkolny koordynator projektu.

Ekoszkoła w Rdziostowie
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Obchody Dnia Edukacji Narodowej w gminie

W dniu 13 października
2020 r. w Astro Centrum Cheł-
miec podczas krótkiego spotka-
nia w obecności dyrektorów
chełmieckich szkół, odbyła się
uroczystość wręczenia nagród
wójta gminy Chełmiec Bernarda
Stawiarskiego z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej , dyrektorom
i  nauczycielom z terenu gminy
za osiągnięcia dydaktyczno-wy-
chowawcze w roku szkolnym
2019/2020. W związku z sytuacją
epidemiologiczną uroczystość
ograniczono do przekazania dy-
rektorom symbolicznych dyplo-
mów dla nagrodzonych nauczy-
cieli z ich szkół. W swoim wystą-
pieniu wójt podkreślił wagę pra-
cy nauczyciela i podziękował za
zaangażowanie i trud, zwłaszcza
w czasach pandemii w wychowa-
nie młodego pokolenia. Życzył
satysfakcji z pracy oraz wielu
sukcesów zawodowych.

W uroczystości uczestni-
czyli również przewodniczący
Rady Gminy Chełmiec Wiesław
Szołdrowski, przewodniczący
Komisj i Oświaty Andrzej Tyrkiel,

dyrektor GZE Chełmiec Radosław
Potoczek oraz radni.

Wręczenie nagród poprze-
dziło posiedzenie komisj i, która
wniosła do wójta o przyznanie 34
nagród dla 3 dyrektorów i  31   na-
uczycieli szkół, dla których orga-
nem prowadzącym jest gmina
Chełmiec w łącznej wysokości
ponad 80 tys. zł. Wójt z  własnej
inicjatywy przyznał również na-
grody dla 8 nauczycieli.

Głównym kryterium decy-
dującym o przyznaniu nagrody

było min. uzyskanie wyróżniają-
cej oceny pracy, udział w kon-
kursach przedmiotowych orga-
nizowanych przez Małopolskiego
Kuratora Oświaty, prowadzenie
dodatkowych zajęć pozalekcyj-
nych oraz aktywny udział
w  „życiu” szkoły czy też aktywne
uczestnictwo w ważnych wyda-
rzeniach w życiu społeczności
szkolnej i gminy. R.P.

Obchody Dnia Edukacji N arodowej w Gminie Chełmiec

Kampania No Promil No Problem XII edycja
W dniu 16 września 2020 r.

w Szkole Podstawowej im. Stani-
sława i Jana Potoczków w Rdzio-
stowie odbyło się symboliczne
podsumowanie XII edycji kam-
panii Społecznej Trzeźwa Mało-
polska „NO PROMIL – NO PRO-
BLEM” organizowanej przez Sto-
warzyszenie Inicjatyw Społecz-
nych „Solny Gwarek” z siedzibą
w Wieliczce. W spotkaniu uczest-
niczył wójt gminy Chełmiec Ber-
nard Stawiarski, Grzegorz Weso-
łowski – gminny koordynator
kampanii społecznej „No promil-

No problem”, dyrektor szkoły
podstawowej w Rdziostowie –
Urszula Łabuda oraz szkolny ko-
ordynator kampanii społecznej
„No promil - No problem” Kata-
rzyna Wesołowska oraz laureaci
ze szkoły.

Głównym celem kampanii
jest ograniczenie na terenie Ma-
łopolski liczby osób pod wpły-
wem środków psychoaktywnych
za kierownicą (alkohol, narkoty-
ki, dopalacze) oraz zmiana spo-
łecznego nastawienia wobec nie-
trzeźwych kierowców – wzmoc-

nienie postawy krytycznej
u  pasażerów pojazdów, których
kierowca wzbudza wątpliwości
co do stanu trzeźwości.

W ramach tej kampanii
w  dniu 06 listopada 2019 r. na
terenie gminy zorganizowano
marsz poparcia trzeźwości na
drogach. Uczniowie 16 szkół pod
nadzorem szkolnych koordyna-
torów kampanii i wychowawców
z samodzielnie wykonanymi
transparentami przedstawiają-
cymi ideę kampanii, maszero-
wali ulicami swoich miejscowo-
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Międzynarodowy Dzień Osób Starszych
w Gminie Chełmiec

Na zaproszenie wójta gminy
Chełmiec Bernarda Stawiarskie-
go i przewodniczącego Gminnej
Rady Seniorów Jerzego Jasińskie-
go 1 października 2020r. w Astro-
centrum odbyło się spotkanie
przedstawicieli stowarzyszeń se-
nioralnych działających na tere-
nie gminy Chełmiec, będących
członkami Gminnej Rady Senio-
rów, aby symbolicznie uczcić
Międzynarodowy Dzień Osób
Starszych

Wśród zaproszonych gości
nie zabrakło przewodniczącego
Rady Gminy Wiesława Szołdrow-
skiego oraz Radnego Gminy
i  przewodniczącego Komisj i
Oświaty Andrzeja Tyrkla. Uczest-
nicy spotkania w pierwszej czę-
ści, mieli przyjemność zapoznać
się z prelekcją sądeckiego po-
dróżnika Marcina Janika pod ty-
tułem: „Indonezja – wulkany,

warany, orangutany...”. Barwna
prezentacja pozwoliła wszystkim
zebranym przenieść się w ma-
lowniczy świat dzikiej natury, fa-
scynujących krajobrazów i nie-
zwykłych zwierząt.

W drugiej części spotkania
seniorzy mogli zasmakować po-

traw przygotowanych przez sto-
łówkę gminą. Podczas posiłku
o  oprawę muzyczną zadbał mu-
zyk Zbigniew Wójs. Cała uroczy-
stość przebiegła w przyjemnej
atmosferze.

R.P.

Dzień Osób Starszych w Gminie Chełmiec

ści. Wręczali kierowcom i prze-
chodniom ulotki, naklejki, balo-
niki oraz listy dzieci do kierow-
ców. Akcja ta spotkała się z wiel-
ką życzliwością oraz wzbudziła
wielkie zainteresowanie zarówno
kierowców jak i przechodniów.

W ramach kampanii zorga-
nizowany był konkurs, którego
tematem było przedstawienie
przykładu odpowiedzialnego za-
chowania, w tym odpowiedzial-
nego zachowania jako kierowca,
pasażer . Wśród około 800 nade-
słanych prac z 36 gmin z woje-
wództwa małopolskiego biorą-
cych udział w kampanii na liście
laureatów znalazło się 9 uczniów
oraz 10 wyróżnionych z naszej
gminy, którzy zostali nagrodzeni
przez wójta gminy Chełmiec vo-

ucherami o wartości 200 zł – lau-
reaci oraz 100 zł wyróżnieni do
sklepu Martes Sport, karnetami
na basen oraz słodyczami.

Również do pozostałych

szkół z terenu gminy Chełmiec
trafiły już nagrody rzeczowe dla
uczniów oraz karnety na basen
i  słodycze dla szkolnych koordy-
natorów. G.W.

N o Promil N o Problem
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Gminne nagrody z kultury i sportu rozdane

W dniu 17 listopada 2020 r.
na sali posiedzeń w Astro Cen-
trum Chełmiec odbyło się wrę-
czenie nagród za działalność
społeczną w zakresie kultury
i  sportu na terenie gminy Cheł-
miec. Wyróżnienia zostały przy-
znane przez Komisję Oświaty,
Kultury, Zdrowia, Sportu, Tury-
styki i Opieki Społecznej . Nagro-
dy wręczali Bernard Stawiarski –
wójt gminy Chełmiec, Andrzej
Tyrkiel – przewodniczący w/w
Komisj i i Elżbieta Horowska –
Członek w/w Komisj i.

W dziedzinie kultury na-
grodzeni zostali:
• Anna Potyrała – działaczka

kultury z Piątkowej
• Urszula Sikora - Dyrektor Bi-

blioteki w Chełmcu
• Zofia Smajdor – Prezes KGW

Konwalia z Małej Wsi
• Wanda Jurkiewicz – działacz-

ka KGW Marcinkowice od
65  lat

• Janina Jamrozik – działaczka
KGW Marcinkowice od 65 lat

• Magdalena Tarczoń – nauczy-
cielka, prowadzi szkołę ro-
dzinną w Wielogłowach

• Zespół Regionalny Niskowioki
W dziedzinie sportu i rekre-

acj i nagrodzeni zostali:
• Bogdan Oleksy – Prezes LKS

Amator Paszyn
• Krzysztof Szkarłat – Prezes

LKS Zamczysko Marcinkowice
• Sztafeta drużynowa dziewcząt

w pływaniu z SP Świniarsko

która zdobyła mistrzostwo
Województwa Małopolskiego

• Piotr Król – uzyskał nagrodę
za osiąganie bardzo dobrych
wyników sportowych uzy-
skując I, II i III miejsca na za-
wodach gminnych, powiato-
wych w pływaniu. Reprezen-
tując szkołę Świniarsko,
a  także gminę Chełmiec
na  szczeblu wojewódzkim
R.P.

Rozdanie nagród z kultury i sportu

Już ponad milion zł na wyprawki szkolne
trafiło do rodzin z gminy Chełmiec
w ramach programu „Dobry start”

1 mln 170 tyś. zł to kwota,
która została przekazana miesz-
kańcom naszej gminy od począt-
ku funkcjonowania programu
„Dobry start” . Skorzystało z nie-
go już ponad dwa tysiące cheł-
mieckich rodzin. W ramach pro-
gramu wsparciem objęto prawie
4 tyś dzieci.

Program „Dobry Start" zna-
ny również pod nazwą „Wy-
prawka 300+” to jednorazowa
wypłata 300 złotych na wypraw-

kę szkolną dla uczących się dzie-
ci w szkołach podstawowych
i  ponadpodstawowych. Wniosek
o  wypłatę świadczenia może zło-
żyć mama, tata lub opiekun
dziecka za pośrednictwem inter-
netu (on-line). przez portal
Emp@tia (empa-
tia.mrpips.gov.pl) lub bankowość
elektroniczną. Wniosek można
złożyć również w tradycyjny
sposób tj wypełniając papierowy
wniosek. Złożenie wniosku w lip-

cu i sierpniu gwarantuje wypłatę
we wrześniu. Nieprzekraczalny
termin na złożenie wniosków to
30 listopada br.

Na terenie gminy operato-
rem programu jest Wydział
Świadczeń Wychowawczych,
który został usytuowany
w  Chełmcu przy ulicy Marcino-
wickiej 25. W tym miejscu można
złożyć wniosek oraz uzyskać
wszelkie informacje dotyczące
programu. P.S.
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U Pana Marka w Astrocentrum i nie tylko ……,
czyli nadciągają „Nowe przygody Frani”

Próżno szukać na księgar-
skich półkach literatury dziecię-
cej czy młodzieżowej kreślącej na
swych kartach sądeckie klimaty,
przyrodnicze pejzaże czy za-
czerpnięte z lokalnej historii wy-
darzenia i legendy. Starsi czytel-
nicy pamiętają zapewne „Rogasia
z Doliny Roztoki” pióra Marii
Kownackiej , czyli opowieść
o  przygodach małego jelonka
i  jego dziecięcych przyjaciół z
nieodległego Rytra. Po 60 latach
od „rogasiowego” debiutu, za
sprawą pani Jadwigi Marzec,
nadciągnęła z młodzieńczą we-
rwą całkiem współczesna Frania.
Wprawdzie krakowianka, ale po
uszy zakochana w Sądecczyźnie,
tu poszukująca swych rodzin-
nych korzeni, a przy okazji wciąż
i na nowo odkrywająca piękno
Beskidów oraz wielokulturowość
ich mieszkańców. „Nowe przygo-
dy Frani”, będące kontynuacją
„Niezwykłego tygodnia Frani”, to
książka wielowątkowa i dyna-
miczna. Czwartoklasistka Frania
staje się ciekawym świata pod-
lotkiem. Rezolutna, spontanicz-
na, przyjacielska, otwarta, a za-
razem troskliwa, empatyczna
i  wrażliwa, może jawić się ni-

czym wychowawczy wzór dla
nieco zagubionych, zmanierowa-
nych i  „sfochowanych” dzisiej-
szych małolatów. Fabuła akcji za-
czerpnięta jest wprost ze szkol-
nych ścian i uczniowskich ławek,
a inspiracją dla niej były auten-
tyczne historie, opowiadania
i  przeżycia uczniów nadsyłane
w  ramach Małopolskiego Kon-
kursu Literackiego. Oczywiście
oprócz tytułowej Frani mamy tu
całą plejadę szkolnych kumpli
i  koleżanek, od ambitnych po-
czynając, na klasowych żartow-
nisiach i łobuziakach kończąc
(cóż jednak wart byłby świat bez
sympatycznych rozrabiaków...?).
Ale są też dzieci odrzucone
i  z  różnych powodów (a często
i  bez powodu) nielubiane. Są i ta-
kie, które imponują swym bogac-
twem, i takie, które nigdy nie
wyjechały na ferie czy wakacje,
a  morze widziały tylko na fil-
mach lub fotografiach. Wśród
bohaterów jest dziewczynka,
której rodzice pracują za  granicą
(ma prawie wszystko za  wyjąt-
kiem poczucia bliskości), chło-
piec przeżywający dramat roz-
wodu swych rodziców, osieroco-
na dziewczynka. Każde z nich

nosi w sobie swoją historię, nie-
rzadko skrywaną tajemnicę.
Wielu łączy traumatyczne do-
świadczenie i osobisty dramat
(jeden z bohaterów podczas wa-
kacji we Francji przeżył atak
terrorystyczny).

Skoro szkoła, to nie mogło
zabraknąć w niej również na-
uczycieli. Sylwetki belfrów to
istna mozaika ludzkich charak-
terów i oryginalnych osobowo-
ści.

Nie przypadkiem akcja
drugiej części przygód „Frani”
przenosi się do czwartej klasy. To
najbardziej przełomowy i naj-

„Pod Biało-czerwoną” - Gmina Chełmiec
otrzyma flagę i maszt

Serdecznie dziękujemy
wszystkim mieszkańcom naszej
gminy za udział w projekcie or-
ganizowanym przez Kancelarię
Prezesa Rady Ministrów oraz Mi-
nisterstwo Cyfryzacji pn.”„Pod
Biało-czerwoną”. To dzięki wam

nasza gmina przekroczyła wy-
magane 500 głosów dzięki cze-
mu otrzyma flagę i maszt. Przy-
pomnijmy że projekt „Pod Biało-
czerwoną” ma na celu uczczenie
100 rocznicy Bitwy Warszaw-
skiej , jej bohaterów oraz trium-

fatorów. Jego zadaniem jest
również integracja lokalnych
i  ponadlokalnych społeczności
w  duchu tradycji, jedności oraz
nowoczesnego patriotyzmu.

M.B.
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trudniejszy moment w podsta-
wowej edukacji dzieci. Wszystko
staje się inne. Jedną Panią od
wszystkiego zastępuje grupa na-
uczycieli. Co godzinę na lekcję
wchodzi inny i mówi o czymś in-
nym - jeden o matematyce, drugi
o przyrodzie, trzeci o historii...
Każdy jest inny, ma inne wyma-
gania, inny głos, inne okulary
i  styl pracy. Każdemu chodzi
o  coś innego! No i jeszcze te oce-
ny, już nie opisowe, ale inne,
konkretne: od „lufy” po „szó-
chę”. Jak to wszystko ogarnąć,
jak się nie pogubić, no i zdać
(najlepiej jak najlepiej ) do na-
stępnej klasy? Dla przykładu na
lekcji historii Frania i jej klasa
przygotowuje drzewo genealo-
giczne, poznając dzieje swoich
przodków. Na przyrodzie pre-
zentuje swoje zwierzaki (bynaj-
mniej nie pluszowe), a na lekcji
o  bezpieczeństwie utrwala zasa-
dy poruszania się po drodze
i  przestrzegania przepisów. Te
zajęcia nie są nudne, bo przecież
na lekcji zawsze „coś” się dzieje.
Poza tym istnieje jeszcze to dru-
gie, towarzysko-kumpelskie ży-
cie. Są więc i sympatie, i konflik-
ty, przyjaźnie, i  złośliwości (skąd
my to znamy…?) Nie jest to jed-
nak opowieść zamknięta w mu-
rach szkoły. Dzięki udziałowi
w  projekcie edukacyjnym „Po-
znajemy Małopolskę” dzieci
uczestniczą w  wielu atrakcyj-
nych wycieczkach. Wędrują po-
przez malownicze Pieniny, zwie-
dzają zamek w Niedzicy, gdzie
poznają legendę o  Bronhildzie
i  Bolesławie. Przemierzają wą-
wóz Homole i odbywają prze-
jażdżkę wodną po Jeziorze
Czorsztyńskim. W Ojcowie spa-
cerują po Parku Narodowym,
zwiedzają Grotę Łokietka, a po-

tem aż trzy dni spędzają na Są-
decczyźnie. Odwiedzają m.in.
Nowy Sącz, chełmieckie obser-
watorium Astro-Centrum (gdzie
Pan Marek przenosi ich w iście
kosmiczny wymiar), Łącko,
a  także starosądecki klasztor kla-
rysek i ryteski zamek oraz park
linowy. Więcej o  przygodach
i  wrażeniach z pobytu na urokli-
wej ziemi sądeckiej oraz o innych
wyprawach (m.in. do Zakopane-
go i Mszany Dolnej) będziecie
mogli przeczytać w „Nowych
przygodach Frani”. Każdy roz-
dział to inna historia i  nowa
przygoda, bo czego jak czego, ale
akurat przygód tutaj nie brakuje,
a wiedza historyczna, przyrodni-
cza czy geograficzna barwnie
wpleciona w narrację oraz żywe,
wartkie dialogi czyni książkę
atrakcyjnym przewodni-
kiem/poradnikiem w edukacji
i  wychowaniu (atutem książki
jest także wygodny format i du-
ży, czytelny druk). Książka napi-
sana jest przystępnym dla dzieci
językiem - „ich językiem”. Uka-
zuje w realistyczny sposób pro-
blemy współczesnych nastolat-
ków, także te sercowe, bo prze-
cież to również czas, kiedy serce
po raz pierwszy zaczyna bić
szybciej , a  na tapecie smartfonu
pojawia się zdjęcie „tej jedynej
i  wyjątkowej”. Oczywiście
w  książce nie mogło zabraknąć
też wątku współczesnej zmory.
Atak koronawirusa zburzył bło-
gie życie czwartoklasistów.
O  tym, jak sytuacja ta wpłynęła
na naszą bohaterkę i jej przyja-
ciół można przeczytać w „No-
wych przygodach Frani”, co
wszystkim Czytelnikom serdecz-
nie polecam.

Jarosław Rola

Jadwiga Marzec - ur.
w  1958r. w Makowie Podhalań-
skim; z  wykształcenia pedagog,
obecnie na emeryturze. Mieszka
w  Chełmcu. Pisze wiersze, frasz-
ki, teksty religijne oraz bajki
i  opowiadania dla dzieci. Jako
poetka debiutowała wierszem:
„Senne marzenia”. Jej wiersze
znalazły się w tomiku Klubu Li-
terackiego Almanachu Sądeckie-
go „Na szlakach poezji” oraz
antologii poetyckiej „Być solą
ziemi”. Jako pisarka zadebiuto-
wała książką skierowaną do
dzieci pt. „Niezwykły tydzień
Frani” (2018 r.). Publikacja ta zo-
stała wyróżniona nagrodą im. ks.
prof. Bolesława Kumora w kate-
gorii „Książka o  Sądecczyźnie”.
Dwa lata później otrzymała na-
grodę Starosty Nowosądeckiego
za działalność w  dziedzinie kul-
tury. W 2019 r. ukazała się kolej-
na jej książka, napisana z myślą
o  najmłodszych uczniach pt.
„Puzzelkowe serce” (ilustracje do
niej wykonały m.  in. dzieci z na-
szego regionu). Obecnie dostęp-
na jest w formie audiobooka na
stronie Sądeckiej Biblioteki Pu-
blicznej . Bieżący rok przyniósł
wydanie „Nowych przygód Fra-
ni”, będących kontynuacją „Nie-
zwykłego tygodnia Frani”.

Oprócz pasj i pisarskiej Pani
Jadwiga Marzec realizuje spełnia
się także jako malarka, biorąc
udział w wystawach oraz plene-
rach plastycznych, organizowa-
nych przez Towarzystwo Przyja-
ciół Sztuk Pięknych.

Książki dla dzieci, które
uzyskały wiele pozytywnych re-
komendacji można nabyć
w  księgarni „Alfabet” przy
ul.   Jagiellońskiej w Nowym Sączu
lub poprzez kontakt mailowy
z  pisarką: jmarzec1@op.pl
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Fantastyczna wiadomość dla mieszkańców gminy
Chełmiec – RDOŚ wydał decyzję środowiskową
dla wariantu C nowego przejścia przez Dunajec

Dnia 25 listopada 2020 roku
Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Krakowie wydał
decyzję o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla przedsięwzię-
cia pn. "Budowa połączenia DK
87 w Nowym Sączu z DW 969", w
tym budowa mostu na rzece Du-
najec, w wariancie C.

Powstanie fragment forso-
wanej przez gminę Chełmiec ob-
wodnicy wzdłuż wałów rzeki Du-
najec w miejscowości Świniarsko
wraz z przeprawą mostową na
wysokości Centrum Aktywnego

Wypoczynku w Świniarsku. Dzię-
ki temu uda się też połączyć w
przyszłości istniejącą ścieżkę ro-
werową po lewej stronie Dunajca
do EuroVelo po stronie Miasta
Nowy Sącz.

Do realizacj i pełnej koncep-
cj i budowy obwodnicy wzdłuż
wałów pozostanie jeszcze odci-
nek między Świniarskiem, a mo-
stem Północnym w Nowym Są-
czu.

Inwestorem zadania na któ-
ry wydano decyzję środowiskową
jest Zarząd Dróg Wojewódzkich

w Krakowie w partnerstwie
z  miastem Nowy Sącz, gminą
Chełmiec i gminą Podegrodzie.

Komentarz wójta gminy
Chełmiec - „Szanowni Państwo to
niezwykle dla nas ważna informacja.
Wariant C jest najbardziej korzystny
nie tylko dla mieszkańców naszej
gminy, ale także całej Sądecczyzny.
Cieszę się że decyzja został podjęta
zgodnie z wcześniejszymi ustalenia-
mi samorządów, i zgodnie z  zasadą
racjonalności i dbałości o finanse
publiczne.”

Gmina Chełmiec otrzymała 175 tys. zł z Funduszu
Dróg Samorządowych na remont drogi w Piątkowej
Ze środków Funduszu Dróg

Samorządowych w ramach do-
datkowego naboru wniosków na
2020 rok. Realizowana jest inwe-
stycja polegająca na przebudo-

wie 300 metrów drogi gminnej
"Krasów" w  Piątkowej . Wartość
pozyskanej dotacji to 175 tys. zł.

M.B.
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Świniarsko ma nowe drogi asfaltowe

Do kilkunastu dróg wyre-
montowanych od początku roku
w naszej gminie dołączyła kolej-
na w miejscowości Świniarsko.
Tym razem mieszkańcy drogi
„Do Hali Boczna” mają powody
do zadowolenia ponieważ nowej
nawierzchni doczekała się ich
droga. W ramach remontu na od-
cinku 115 m wykonano nową na-
wierzchnię asfaltową wraz
z  podbudową

Koszt remontu wyniósł
35   tys. zł.

Nowej nawierzchni docze-
kały się drogi „Młyńczyska –
Łącznik’ i „Nowe Osiedle”.

Droga Młyńczyska Łącznik –
185 m – koszt 58 246,97 zł.

Droga Nowe Osiedle – 85 m -
koszt 124 634,55 zł.

M.B.
Wyremontowana droga w Świniarsku

Zakończyła się przebudowa drogi w Librantowej
współfinansowanej przez Fundusz Dróg Samorządowych

Zakończyła się przebudowa
drogi gminnej w Librantowej
współfinansowanej przez Fun-
dusz Dróg Samorządowych. Na
przebudowę tej drogi gmina
Chełmiec otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości prawie
558  tys. zł z Funduszu Dróg Sa-
morządowych, a cała inwestycja
kosztowała 1,2 mln zł.

Przebudowa dotyczyła dro-
gi gminnej nr 290358K odcinek
I  w km od 0+016,15 do 0+259,80;
odcinek II w km od 0+259,80 do
0+930,00. Na tych odcinkach wy-
konano nowy chodnik, i położo-
no boczne nakładki asfaltowe. W
związku z tym, że przez środek
tej drogi projektowana jest kana-
lizacja sieciowa, nowa na-
wierzchnia zostanie wykonana

dopiero po położeniu rur kanali-
zacyjnych.

M.B.

Przebudowa drogi w Librantowej
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Zakończyła się przebudowa drogi wWielogłowach
współfinansowanej przez Fundusz Dróg Samorządowych

Zakończyła się przebudowa
drogi gminnej w Wielogłowach
współfinansowanej przez Fun-
dusz Dróg Samorządowych. Na
przebudowę tej drogi gmina
Chełmiec otrzymała dofinanso-
wanie w wysokości 433 308 zł
z  Funduszu Dróg Samorządo-
wych, a cała inwestycja koszto-
wała 1  178 493,16 zł.

Przebudowa dotyczyła dro-
gi gminnej nr 290233K w km od
0+000,00 do 0+371,70 w miejsco-
wości Wielogłowy. W ramach za-
dania wykonano stabilizację
podłoża, nową podbudowę i na-
wierzchnię. Droga została od-
wodniona przez kanalizację
deszczową. Powstało również
nowe pobocze i chodnik. Zostało
także wykonane oznakowanie

pionowe zgodnie z projektem or-
ganizacji ruchu. Wokół ośrodka
zdrowia powstał także nowy par-
king. M.B.

Przebudowa drogi w Wielogłowach

Droga „Koło Krzyża” w Marcinkowicach i „Koło
Dutki” wWoli Marcinkowskiej

Zakończył się remont
dwóch dróg „Koło Krzyża”
w  Marcinkowicach i „Koło Dutki”
w  Woli Marcinkowskiej . Na re-
mont tych dróg gmina otrzymała
w  czerwcu tego roku dotacje
w  wysokości 78 132 zł dotacji
przyznanej przez Województwo
Małopolskie z Funduszu Ochrony
Gruntów Rolnych. Całkowity
koszt remontu wyniósł
156  264,00 zł. Remont obejmował
uzupełnienie podbudowy z kru-
szywa łamanego i uzupełnieniu
nawierzchni betonem cemento-
wym i umocnienie poboczy.
Łącznie wyremontowano:

„Koło Krzyża” w Marcinko-
wicach - 150 mb

„Koło Dutki” w Woli Mar-
cinkowskiej - 650 mb. M.B.

Remonty dróg w Marcinkowicach
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Remont drogi „Przez Wieś” wWoli Kurowskiej

Zakończył się remont drogi
„Przez Wieś” w miejscowości
Wola Kurowska. Remont polegał
na stabilizacj i drogi i położeniu
nowej nawierzchni w miejscach
gdzie obsypywały się pobocza.
Było to szczególnie ważne ponie-
waż dalsze obsypywanie pobocza
groziło obsunięciem się drogi.
Łącznie wyremontowano 120
metrów za kwotę 70 tys. zł. Prace
remontowe były prowadzone
przez Zakład Gospodarki Komu-
nalnej i Mieszkaniowej w Chełm-
cu.

M.B.

Droga w Woli Kurowskiej po remoncie

Doświetlenie przejść dla pieszych wWielopolu
i Wielogłowach na drodze krajowej nr 75

Dzięki współpracy gminy
Chełmiec i GDDKiA Oddział Kra-
ków zostały doświetlone trzy
przejścia dla pieszych na drodze
krajowej nr 75 w miejscowości
Wielogłowy i Wielopole, w tym
dwa przejścia dla pieszych
w  miejscowości Wielopole
(pierwsze z nich zlokalizowane
naprzeciwko salonu BMW, drugie
naprzeciwko stacj i benzynowej
BP) oraz doświetlenie przejścia
dla pieszych, które powstało
w  Wielogłowach pomiędzy zato-
kami autobusowymi.

Celem porozumienia mię-
dzy gminą Chełmiec a GDDKiA
Oddział Kraków jest poprawa
bezpieczeństwa pieszych na dro-
dze krajowej nr 75 poprzez do-
świetlenie przejść dla pieszych.
Na podstawie porozumienia gmi-
na przejęła role inwestora celem

opracowania dokumentacji pro-
jektowej oświetlenia przejść dla
pieszych wraz z ich realizacją.
Łączny koszt realizacj i zadania
wyniósł 107 tys. zł. GDDKiA Od-
dział Kraków sfinansowała kosz-

ty realizacj i zadania w wysokości
60 tys. zł brutto. Pozostała część
kosztów została sfinansowana
z  budżetu gminy Chełmiec.

A.B.

Przejście dla pieszych w Wielogłowach.
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Dobra współpraca z Starostwem Powiatowym
przynosi efekty – kolejne inwestycje w gminie Chełmiec

W b.r. realizowanych jest
kilka kluczowych inwestycji dro-
gowych przez Starostwo Powia-
towe na terenie gminy Chełmiec.
Mowa o drodze powiatowej Trze-
trzewina – Krasne Potockie –
Męcina, drodze Wielogłowy –
Ubiad, remoncie mostu na dro-
dze powiatowej w Ubiadzie i re-
moncie drogi powiatowej Tęgo-
borze – Chomranice.

W ramach przebudowy dro-
gi powiatowej Trzetrzewina –

Krasne Potockie – Męcina po-
wstał chodnik w miejscowości
Krasne Potockie. Gmina Cheł-
miec wykonała wcześniej projekt
chodnika przy tej drodze w km
2+628 – 3+369 i przekazała doku-
mentację do powiatu finansując
jednocześnie 60% kosztów inwe-
stycji.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „Cieszy mnie że po
wielu latach zastoju udało się zna-
leźć nić porozumienia ze starostwem

powiatowym. To zasługa Starosty
Pana Marka Kwiatkowskiego, który
widzi potrzeby mieszkańców naszej
gminy. Gmina ma w planach budowę
kolejnych chodników i projektuje
chodniki przy drogach powiatowych
w Naściszowej, Kunowie i  Ubiadzie
oraz przy drodze gminnej w Marcin-
kowicach”

M.B.

3,3 mln zł z Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych

Dnia 2 września 2020 roku
na konto gminy Chełmiec wpły-
nęła kwota 3,3 mln zł z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokal-
nych i jest to maksymalna kwota
jaką mogła otrzymać nasza gmi-
na w pierwszym naborze. Pro-
gram ten został wprowadzony
w  ramach tzw. Tarczy 4.0 przez

rząd w związku z niższymi wpły-
wami z podatków do kas samo-
rządów z powodu koronawirusa.
Ta tarcza dla samorządów w skali
całego kraju wynosi 6 mld. zł.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „To są bardzo po-
trzebne środki, bo spodziewamy się
że z powodu koronawirusa do kasy

gminy z podatków wpłynie kilka lub
nawet kilkanaście milionów złotych
mniej w  tym roku. Środki zostaną
przeznaczone na wkład własny do
projektów unijnych oraz na budowę
wodociągów i kanalizacji”

M.B.

Najnowsze boisko na Sądecczyźnie spełnia
pokładane w nim nadzieje

Mieszkańcy Paszyna mogą
być bardzo zadowoleni, ponie-
waż według portalu interneto-
wego „NaszSport.pl” ich drużyna
dysponuje najnowszym boiskiem
na Sądecczyźnie. Nowa baza
sportowa w Paszynie przełożyła
się na wyniki drużyny, które w
tym sezonie są znacznie lepsze
niż w ostatnim, ale także przy-
ciągnęła inne drużyny które nie
dysponują pełnowymiarowym
boiskiem. Na stadionie Amatora
Paszyn swoje mecze rozgrywa
damska drużyna UKS 3 Stasz-
kowka/Jelna. Nowa infrastruktu-

ra i dobre wyniki drużyny za-
owocowały też pozyskaniem
sponsora który finansuje działal-

ność szkółki piłkarskiej .
G.W.

Boisko w Paszynie.
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Gmina Chełmiec otrzymała 75 tys. zł na zakup

kolejnych 27 laptopów dla potrzebujących uczniów
Gmina Chełmiec otrzymała

75 tys. zł z Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Małopol-
skiego. Dotacja pochodzi z pro-
jektu grantowego pn. Małopolska
Tarcza Antykryzysowa - Pakiet
Edukacyjny - Cyfryzacja szkół
i  placówek oświatowych –
Grant  1, dla jednostek samorządu
terytorialnego na doposażenie
Jednostek Oświatowych w sprzęt

komputerowy niezbędny do re-
alizacj i zdalnych lekcji uczniom
wykluczonym cyfrowo, w tym
pochodzącym z rodzin wielo-
dzietnych. Dotacja w 100% po-
kryje koszty zakupu 27 szt. lap-
topów.

Gmina Chełmiec po raz
trzeci otrzymała dotację na ten
cel, a z poprzednich dwóch pro-
gramów grantowych udało się

zakupić łącznie 122 sztuki lapto-
pów, które już zostały użyczone
uczniom przez dyrektorów szkół.
Po zakończeniu zdalnego na-
uczania sprzęt zostanie przez
uczniów zwrócony i będzie
można korzystać z niego w sa-
lach komputerowych w szkołach.

M.B.

Ponad 100 tys. zł dla OSP
dotacja na ubrania bojowe

Jeszcze w tym roku gmina
zakupi 12 kompletów bojowych
ubrań dla OSP Paszyn i OSP Ni-
skowa. To efekt złożonego przez
gminę wniosku w ramach Fun-
duszu Sprawiedliwości – Fundu-
szu Pomocy Postpenitencjarnej .
Całkowita wartość dotacji wynie-
sie 50 848,94 zł., natomiast gmina
z budżetu dołoży kwotę 514 zł.,
a  więc dotacja stanowić będzie aż
99% kosztów zakupionego sprzę-
tu.

W ramach dotacji gmina
planuje zakupić:

Ubrania bojowe Fire Flex
Nomex – 6 kpl

Ubrania bojowe Fire Max 3
– 6 kpl

Zakupiony sprzęt zostanie
przekazany do OSP Paszyn i OSP
Niskowa pod koniec grudnia,
a  celem projektu jest poprawa
bezpieczeństwa mieszkańców
i  działanie na rzecz prawidłowej
interwencji przy wypadkach i in-
nych zdarzeniach.

Szczególne podziękowania
należą się druhowi OSP Paszyn –
Panu Michałowi Mika za pomoc
przy sporządzaniu wniosku o do-
tację oraz sporządzenie specjali-
stycznych zestawień sprzętu.

M.B.

Gmina otrzymała 868 tys. zł na organizację
pięciu linii autobusowych w 2021 roku

Urząd Wojewódzki w Kra-
kowie rozstrzygnął konkurs
z  Funduszu Rozwoju Przewozów
Autobusowych na 2021 rok. Gmi-
na Chełmiec aplikowała do tego
konkursu na organizację 5 linii
autobusowych:

1. Wola Kurowska – Klim-
kówka – Librantowa – Naściszo-
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Kompleks sportowy w Librantowej
oficjalnie otwarty

Mieszkańcy Librantowej
mogą już korzystać z nowego
wielofukcyjnego obiektu sporto-
wego. Otwarcia i poświęcenia
dokonał proboszcz parafii Li-
brantowa – ks. mgr. Henryk Oso-
ra. Oficjalnego przecięcia wstęgi
dokonali wójt gminy Chełmiec -
Bernard Stawiarski, radny gminy
Chełmiec – Marek Poręba, dyrek-
tor SP Librantowa – Jarosław Ro-
la, sołtys miejscowości Libranto-
wa – Tadeusz Oracz i przedstawi-
ciel wykonawcy. Szczególnie
licznie na otwarcie przybyła
młodzież z pobliskiej szkoły pod-
stawowej , która nie kryła radości
z powstania nowego obiektu.

Przypomnijmy że na to za-
danie gmina Chełmiec otrzymała
dotację w wysokości 499 999 zł.
Dotacja została przyznana w ra-
mach Programu Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata 2014-2020
z działania ”Podstawowe usługi
i  odnowa wsi na obszarach wiej-
skich”. Całkowita wartość inwe-

stycji to 1,426 mln zł.
W ramach inwestycji wyko-

nano:
• trawiaste boisko do piłki noż-

nej ;
• boisko wielofunkcyjne do ko-

szykówki, siatkówki i piłki
ręcznej ;

• kort tenisowy;
• bieżnie sportową;

• budynek zaplecza socjalnego
i  wc;

• plac zabaw i siłownie ze-
wnętrzną;

• chodniki, ogrodzenia i oświe-
tlenia z monitoringiem.
M.B.

Otwarcie kompleksu sportowego w Librantowej

wa.
2. Krasne Potockie – Trze-

trzewina – Biczyce Górne – Bi-
czyce Dolne – Chełmiec Gaj –
Świniarsko – Mała Wieś – Cheł-
miec.

3. Klimkówka – Ubiad –
Wielogłowy – Wielopole.

4. Paszyn – Piątkowa.
5. Trzetrzewina – Biczyce

Górne – Biczyce Dolne – Niskowa
– Chełmiec.

Dotacja w wysokości 868
tys. zł jest drugą największa dla
gminy wiejskiej i pozwoli na uru-
chomienie tych linii w okresie od
stycznia do grudnia 2021 roku.

Na każdy kolejny rok składa się
nowy wniosek. Gmina Chełmiec
musi także zabezpieczyć prawie
100 tys. zł. wymaganego wkładu
własnego.

Komentarz wójta Bernarda
Stawiarskiego - „Szanowni Pań-
stwo to niezwykle ważna informacja
w kontekście organizacji transportu
po naszej gminie. Zawsze powtarza-
łem, że jeżeli pojawią się środki dotu-
jące transport to bez wahania po nie
sięgniemy. Dzięki tym 5 liniom po-
nad połowa gminy objęta będzie
podstawowym transportem publicz-
nym i to przy dopłacie 100 tys. zł
rocznie z naszego budżetu. Przypo-

mnę jeszcze tylko, że nie tak dawno
niektórzy radni kontestowali idę
utworzenia miasta, a co za tym idzie
sięgnięcia po kwotę 20 mln na utwo-
rzenie własnego transportu publicz-
nego po terenie całej gminy, twier-
dząc że koszty utrzymania linii będą
kolosalne. Jak widać bardzo się my-
lili bo dzięki Funduszowi Rozwoju
Przewozów Autobusowych te koszty
są minimalne.”

M.B.
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Wigilijna kapusta
z fasolą

Składniki:

Główka kapusty słodkiej
Około 50 dkg fasoli białej jaś
masło
sól
pieprz
cebula

Fasolę namoczyć a następnie ugotować
w  osolonej wodzie. Kapustę poszatkować i ugoto-
wać. Do ugotowanej kapusty dodać ugotowaną fa-
solę, zrumienioną na maśle cebulę, do smaku sól
i  pieprz. Wymieszać i jeszcze chwilę razem pogo-
tować. Do kapusty można dodać ugotowane suszo-
ne grzyby.

KGW Krasne Potockie

Wigilijna kapusta
z grochem

Składniki:
• 1 kg kiszonej kapusty,
• 2 duże cebule,
• 400 g grochu łuskanego,
• 2 łyżki masła,
• 4 liście laurowe,
• 6 ziaren ziela angielskiego,
Przyprawy: majeranek, cząber, pieprz ziarni-

sty, sól.
Przygotowanie:
Groch zalać zimną wodą i odstawić na noc. Po

tym czasie odlać wodę i zalać groch świeżą wodą.
Dodać przyprawy: liście laurowe, ziele angielskie
i  gotować na małym ogniu około 1  godziny. Na-
stępnie odcedzić.

Kapustę dobrze wypłukać i poszatkować.
Przełożyć do garnka, zalać niewielką ilością wody
i  gotować do miękkości około 30 minut.

Cebulę pokroić w kostkę i  usmażyć. Do kapu-
sty dodać groch i usmażoną cebulę. Doprawić: ma-
jerankiem, cząbrem, pieprzem i solą.

Gotować jeszcze przez około 10 minut.
Smacznego! ! !
Stowarzyszenie KGW Marcinkowice
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Rozwiąż krzyżówkę i wygraj atrakcyjne nagrody.
Litery w kolorowych polach czytane pionowo utworzą hasło.

1 . Tradycyjna dawna pieśń śpiewana obok kolęd w czasie Świąt Bożego Narodzenia.
2. Tradycyjne drzewko Bożonarodzeniowe.
3. Pierwsza ………… wypatrywana przez dzieci w Wigi l ię.
4 Lepiony przez dzieci ze śniegu.
5. Mkną po śniegu „z górki na pazurki”.
6. Mały konik w stajence.
7. Sypie w zimie.
8. Strojna ozdoba świąteczna wykonywana z jedl iny i bombek często eksponowana np. na stole.
9. Jedna z tradycyjnych potraw wigi l i jnych podawana z uszkami.
1 0. Pora roku ze śniegiem.
1 1 . Ulubiony Święty dzieci , przynosi prezenty.
1 2. Suszona w kompocie wigi l i jnym.

Z pośród wszystkich osób które prześlą do nas poprawne rozwiązanie krzyżówki rozlosujemy pięć nagród w postaci książek oraz
Gminnych pakietów promocyjnych. Rozwiązanie krzyżówki wraz z dopiskiem „Krzyżówka – rozwiązanie” należy przesłać pocztą lub
wrzucić do skrzynki w UG w Chełmcu. Na rozwiązania czekamy do dnia 31 grudnia 2020r. Z osobami, które wygrały skontaktujemy się
telefonicznie na numer telefonu podany w zgłoszeniu. Regulamin krzyżówki jest dostępny na stronie razemdlakultury.chelmiec.pl




